
V sobotu 2. 8. 2008 si od ranních 
hodin daly dostaveníčko na 

prostranství před zámkem v Kravařích historické vozy, které pro většinu z nás symbolizují 
krásu a eleganci. Jak již z předcházejících jedenácti ročníků víme, je skutečně co 
obdivovat. Majitelé vozů, kteří jsou sdruženi pod Veteran Car Clubem v Ostravě a i další 
hosté ze vzdálenějších míst (někteří účastníci přijeli i z Polska), nás přenesli do minulého 

století, do doby, která byla aspoň co se 
týká motorismu nejen prozaičtější, ale i 
ohleduplnější a méně hektická. Zajímavé 
bylo i dobové a stylové oblečení, které 
nostalgicky doplňovalo atmosféru a také 
swingová hudba, která celý den akci 
akusticky doplňovala.
Setkání majitelů historických vozů však 
nemá jen soutěžní charakter, ale jak 
uvedla místostarostka města Kravaře, p. Jana Ligasová, která všechny účastníky setkání přivítala 
v Rytířském sále zámku,..... „každý nestranný pozorovatel vidí, že se jedná hlavně o přátelské 
setkání starých známých, sběratelů, fandů, lidí se stejnou krevní skupinou....“

Letos potřinácté pořádalo Město Kravaře, odbor regionálního rozvoje a kultury, 
9. srpna na dvoraně zámku Oldies party s oblíbenou skupinou The Hurican. 
Historie rockové skupiny z Kravař „The Hurican“ začíná v sedmdesátých 
letech minulého století, kdy se parta mladých muzikantských nadšenců dala 
dohromady a ve sparťanských podmínkách, poplatných době, začala zkoušet 
a vystupovat. Kapela, která po celou dobu zůstala amatérskou, si však 
během krátké doby vydobyla v regionu svým účinkováním značné renomé a v 
podobném duchu působí a vystupuje prakticky dodnes.
Zájem o tuto akci je každý rok velký, ne jinak tomu bylo i letos, kdy dvorana 
zámku opět praskala ve švech. Příznivci rockové hudby si tuto akci opravdu 
užili, tancovalo se až do ranních hodin. 

září 2008 • číslo 156

Návštěva 
v Lublinci

str. 3

Již třetím 
rokem, v rámci 
předodpustových 

oslav, zavítal do Kravař kinematograf Bratří Čadíků. 
Od neděle 17. 8. do úterý 19. 8. se v příjemném prostředí 
zámeckého parku promítaly české filmy. V neděli večer byla pro 
diváky připravena komedie Chyťte doktora, v pondělí se diváci 
mohli pobavit u komedie Pusinky, no a závěrečný večer patřil 
úspěšnému filmu Václav.
Tento film měl i největší úspěch a také návštěvnost. Lavičky se 
zaplnily do posledního místa již po osmé hodině. Ti kteří dorazili 
později, se pak museli spokojit s místem na dece. 
Vstupné na akci bylo dobrovolné a výtěžek z akce putoval 
na charitativní účely, letos byl věnován na „Konto bariéry.“ Za 
tři promítací večery se na dobrovolném vstupném vybralo  
celkem 23 215,- Kč. Počasí nám po celou dobu přálo, takže 
návštěvnost byla opravdu veliká. Už teď se všichni příznivci 
českých filmů mohou těšit na příští rok! 

BESEDNÍK
Plavecká 
soutěž měst

str. 6

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str.  7-8

NOViNy města kraVaře

XIII. OLdIeS PáRTy

VeTeRánI  na ZáMKU

LeTní KInO V 
ZáMeCKéM PaRKU

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život



Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

Zákon počítá Za psa beZ vodítka s 
pokutou až 50 tisíc 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona 
č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
ve znění pozdějších předpisů a § 1 písm. 
d) nařízení vlády č. 612/2004 Sb., kterým 
se stanoví lhůty pro výměnu občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů,
občanské průkaZy beZ strojově 
čitelných údajů vydané do 31. 
prosince 2003  poZbývají platnosti 
dne 31. prosince 2008.
Občané jsou povinni požádat o vydání nového 
občanského průkazu nejpozději do 30. 
listopadu 2008 (tj. 1 měsíc před skončením 
platnosti občanského průkazu).
Toto ustanovení se netýká občanů 
narozených do 31.12.1935, pokud není v 
těchto občanských průkazech doba ukončení 
platnosti vyznačena konkrétním datem, tzn. 

mají vyznačenou platnost „bez omezení“.
Za výměnu občanského průkazu bez strojově 
čitelných údajů se nevybírá správní poplatek.
Zároveň upozorňujeme, že dle ustanovení § 
16a odst. l písm. h) zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů, se fyzická osoba dopustí přestupku 
tím, že v zákonem stanovené lhůtě nesplní 
povinnost provést výměnu svého občanského 
průkazu bez strojově čitelných údajů. Za 
přestupek lze uložit pokutu do 10.000,-- Kč.
Žádáme proto občany, kterých se tato výměna 
občanských průkazů týká, aby se ve vlastním 
zájmu co nejdříve dostavili na odbor vnitřních 
věcí Městského úřadu Kravaře a požádali o 
vydání nového občanského průkazu. 

odbor vnitřních věcí

upoZornění na ukončení platnosti občanských průkaZů 
beZ strojově čitelných údajů 

Sněmovna schválila novelu zákona o týrání zvířat, která by 
umožňuje uložit majiteli volně pobíhajícího psa pokutu až 50 tisíc 
korun. Majitelům psů přibudou starosti, pokud pustí svého psa bez 
vodítka.

Jsou dva důvody, proč by neměli běhat psi sami a hlavně bez 
dozoru. Tím hlavním důvodem je bezpečnost, a to především u 
malých dětí, protože zde hrozí řada zranění. děti a psi si mnohdy 
nemusejí rozumět. není mezi nimi vždy vzájemná důvěra. děti 
jsou kolikrát nezkušené a rodiči nepoučené. Hodně také záleží na 
vlastnostech psa. Každý pes, není-li zvládnutelný, je nebezpečný. 
druhým důvodem je čistota. Když pes běhá volně, hůře se po 
něm uklízí. Když k Vám pes doběhne, je dobré se zastavit, 
zklidnit se, ruce dát do kapes, aby neměl důvod k agresi. Pes 
Vás většinou jen očichá a rychle odběhne. Jestliže uděláte nějaký 
prudký pohyb, může to brát jako výzvu k hraní či obraně. Každý 
pes by měl nosit náhubek, aby nezranil sebe ani nikoho jiného a 
hlavně z toho důvodu, aby si neublížil v hrátkách s jiným psem. V 
neposlední řadě by měl mít každý pes také obojek s identifikační 
známkou. 

Karin Sniehottová
referent odboru životního prostředí

V průběhu měsíce října bude probíhat podzimní sběr papíru  
prostřednictvím žáků základní školy Kravaře, Komenského 
14. Papír bude možné také přinést osobně od 6.10. – 
17.10.2008, v časovém rozmezí od 7:30 - 8:00 hod. a od 
13.00 – 14.00 hod. Sběr papíru bude probíhat ve dvoře ZŠ 
školy, kontaktní osobou v ZŠ Kravaře je pan Melecký.
Upozorňujeme, že z technických důvodů nelze zajistit 
podzimní sběr papíru v ZŠ Kouty. 

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře.

80 let
Komárková anna

dohnalová Hedvika
Gertnerová Gertruda

Krömerová Marie

85 let
Zawadská Heldegarda

Kosková Marie

93 let
Kotzianová alžběta

BLaHOPřeJeMe naŠIM JUBILanTůM
 

SVé ŽIVOTní JUBILeUM SLaVí V Září TITO naŠI 
SPOLUOBČané sběr  papíru  ve  městě kravaře 

95 let
Kerlinová antonie

97 let
Weczerek Franz

98 let
Pluschke emil



Slezské okresní město Lubliniec  se nachází nedaleko 
světově známé Czestochowe. Je obklopeno mnoha 
vodními plochami a krásnými lesy, kterým se v 
Polsku říká: „Zelené plíce Slezska“. Můžeme říci, že 
po prohraných  válkách o  rakouské dědictví, sdílelo 
Hlučínsko i Lublinec stejnou historii, neboť se stalo 
rovněž součástí pruského království. 
V srpnu uplynulého roku jsme podepsali partnerskou 
dohodu o spolupráci našich měst. Tato započala 
prezentací České republiky, kterou  důstojně 
reprezentovaly Kravaře a jeho okolí v rámci projektu 
„eVROPa V LUBLInCI“. 
Možná si vzpomenete na loňské  letní vydání našeho 
zpravodaje, kde jsme přinesli reportáž snímků s 
komentářem o této akci a o skvělé reprezentaci 
našich souborů. 
 Spolupráce se  i nadále rozvíjela a 
již na podzim loňského roku jsme na zámku v 
Kravařích  přivítali první autobus polských obyvatel 

z Lublince, kterým jsme ukázali Kravaře a nejbližší 
okolí včetně Opavy, Hradce a Raduně. Rovněž v 
jarních měsících letošního roku jsme na „květnou“ 
neděli představovali našim družebním partnerům 
Kravaře: navštívili jsme s nimi mši svatou v kostele 
sv. Bartoloměje, velikonoční výstavu na zámku a 
představili právě nově otevřený aquapark. 
na oplátku byli rovněž obyvatelé našeho města  
starostou Lublince, p. edwardem Maniurou, pozváni 
na návštěvu. Hlavním cílem bylo ukázat i našim 
obyvatelům jejich pěkné město a okolí, jeho dnešní 
podobu i minulost, seznámit je s kulturou a tradicí. 
První návštěva Lublince proběhla 10. 8. 2008, druhá 
7. 9. 2008. Termíny nebyly z polské strany zvoleny 
náhodně. V tyto dny  probíhaly v Lublinci další 
prezentace států eU, tentokrát Maďarské republiky, 
kterou  reprezentovalo  město KISKUnMaJSa 
a Španělska, které zastupuje partnerské město 
TeRUeL.

Velkým překvapením a zároveň dárkem 
našich polských přátel byla návštěva 
nejznámějšího poutního místa v Polsku, 
Jasné Góry v  Czestochowe. Účastníci 
mohli navštívit místa, kde sídlí známá 
ikona Matky Boží Jasnogorské. Byli 
seznámeni s historií jasnogorského 
komplexu a mohli se účastnit bohoslužeb, 
které se konaly jak v  kapli, tak v 
katedrále nebo venku na zelené louce. 
Pod širým nebem byla sloužena mše 
u fantastického oltáře, zbudovaného v 
době první návštěvy Jana Pavla II. v 
Polsku. Pro všechny, bez rozdílu věku či 
náboženského vyznání, to byl obrovský 
duchovní zážitek.
Po přivítání všech účastníků 

„burgmistrzem“ města Lublience v  prostorách 
zrekonstruovaného letos nově  otevřeného kulturního 
domu a zhlédnutí nové virtuální procházky Lublincem, 
jsme se přesunuli na náměstí, kde probíhala kulturní 
vystoupení, typická pro daný region výše zmíněných 
států.
Za krásného počasí jsme si vychutnávali atmosféru, 
oceňovali milou společnost našich polských přátel a  
přestože náhodný výběr účastníků zájezdu nedával 
žádný příslib sblížení, opak byl pravdou. 

Jana Ligasová - místostarostka

BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                          Str. 3

vítání  občánků
Od února do června tohoto roku přibylo do kravařské matriky celkem 24 nově 
narozených dětí. Jejich rodiče byli pozváni, aby se zúčastnili slavnostního přivítání 
svých ratolestí do řad občanů našeho města. Této možnosti využilo celkem 18 
rodičů, kteří se v doprovodu ostatních příbuzných setkali v sobotu 21. června 2008 
na zámku v Kravařích, na již tradičním „Vítání občánků“. Z rukou místostarostky 
paní Jany Liasové obdrželi Pamětní list a dárečky tito noví občánci:
Stela Jedličková

V pondělí 1. září Základní škola 
v Kravařích – Koutech opět ožila 
dětskými hlasy po dvouměsíčním 
prázdninovém klidu. Před školou se 
po úvodní mši v kostele sv. Mikuláše 
sešla stovka dětí, mnohé z nich 

doprovázeli jejich rodiče a další 
členové rodiny.
Po úvodním projevu ředitele školy 
přivítal a pozdravil celé shromáždění 
pan starosta Ing. andreas Hahn. 
Mimo jiné informoval všechny 
přítomné o rekonstrukci školního 
hřiště, která právě probíhá.
Škola je pěkně upravená, během 
prázdnin byly provedeny potřebné 
opravy a práce údržby, celá budova 
byla vymalována. Třídy jsou 
vybaveny moderním nábytkem a 
novými tabulemi.
novinkou je letos v naší škole 
zahájení výuky žáků na počítačích 

– povinný předmět Informatika je 
zařazen do 4. a 5. ročníku.
Jelikož rekonstrukce hřiště potrvá 
dva měsíce, bude výuka tělesné 
výchovy probíhat již od září v Buly 
aréně. děti čeká také bruslení a 
plavecká škola – ta bude probíhat 
v zimních měsících pro žáky 2. – 4. 
ročníku. Plavat se bude v kravařském 
aquaparku.
Škola nabídne dětem několik 
zájmových kroužků (např. angličtinu, 
počítačový kroužek, hru na flétnu 
nebo kroužek výtvarný).
aktuální informace sledujte na  
www.zskravarekouty.cz

Všem žákům přeji úspěšný start do 
nového školního roku.

Mgr. Jan Volf
ředitel školy

Zpátky do školních lavic

návštěva partnerského města lublince

Vojtěch Weczerek
darja Vilášková
damian dvořák
anna Konečná
Laura Mellarová
Kristýna Svobodová

Jakub Bulička
Sofie Křečková
Tobiáš Holan
natálie Homoky
Tereza Blažková
david Remeš

Karolína Sufnerová
aneta Muchová
Sebastian Hájek
aleš Mikulenka
Čeněk Štefek



Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

U s n e s e n í
z 46. schůze rady města kravaře konané 

dne 04. 06. 2008 v kanceláři starosty
b e r e    n a    v ě d o m í
• informace o možnosti podílení se na úhradě nákladů na 
změnu územního plánu nebo územní studie navrhovatelem
• soulad nabídky obchodní společnosti „BULy s.r.o.“, se 
sídlem Holasická 1154/2, 747 05 Opava-Kateřinky, IČ 
25365649,  na využití pozemku parc. č. 2773/1 v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, se 
zadanými  kritérii uvedenými v „Podmínkách využití pozemku 
parc. č. 2773/1, ostatní plocha zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště v 
Opavě na LV č. 2834 nabízeného k prodeji Městem Kravaře“, 
které byly schváleny Zastupitelstvem města Kravaře na jeho 
20. zasedání konaném dne 16.04.2008
• žádost pana antonína esslera o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor dohodou ke dni 31.12.2008
• informaci místostarostky a vedoucí odboru vnitřních věcí 
o jednání s panem Vítězslavem Koneczným ve věci chovu 
drůbeže na pozemku parc. č. 550/1 v obci Kravaře a v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku
• informace k zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů
s c h v a l u j e
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 
školního hřiště při ZŠ Kravaře-Kouty“, a to:
 dOR-SPORT s.r.o., se sídlem Bruzovice 
č.p.247, Sedliště, PSČ 739 36, IČ 60774151
 Jaromír Sibera, s místem podnikání Obránců 
míru 922/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČ 
48974714
 SWIeTeLSKy stavební s.r.o., závod sportovní 
stavby, se sídlem Jindřichův Hradec, U Panelárny 881/III, 
PSČ 377 01, IČ  48035599
 J+e služby s.r.o., se sídlem Plzeň, alej Svobody 
56/881, PSČ 323 00, IČ 26374242
 norbert Rybka, s místem podnikání Kostelní 
733/2b, 747 21, Kravaře, IČ 47639890
 antonín essler-RenOVa, s místem podnikání 
novodvorská 3179/88, 747 21, Kravaře, IČ 12123323
 Ing. Vít Lesák, s místem podnikání Hořicova 
838/29, 747 05, Opava – Kateřinky, IČ 12696838
• sponzorskou smlouvu uzavřenou mezi městem Kravaře 
a p. Haraldem Viláškem, bytem nábřežní 704/121, 747 21 
Kravaře, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu.
• dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 16.08.2001 
mezi městem Kravaře a Zámecký Golf Clubem Kravaře, IČ 
65888855, se sídlem v Kravařích, alejní 26, kterou město 
Kravaře přenechalo Zámeckému Golf Clubu Kravaře k 
bezplatnému užívání  vřetenovou sekačku Jacobsen F 305, 
Produkt nr. LGPP004,  Seriál nr. WG 000 377,  motor Kubota  
V1505,  číslo  motoru ya 4737, a to ke dni 10. června  2008, 
schvaluje text dohody a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• zveřejnit záměr města pronajmout k provozování hostinské 
činnosti část nebytových prostor patřících budově č.p. 
377, v části Kravaře postavené na pozemku parc. č. 3336 
v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku 
nacházející se v pravém křídle budovy  a sestávající ze 
schodiště vedoucího do I. podzemního podlaží o výměře 
14,64 m2 a dvou místností v I. podzemním podlaží (sklep)  o 
výměře 24,30 m2 a 21,00 m2 a z následujících místností v I. 
nadzemním podlaží: 2x chodba o výměře 11,97 m2 a 67,50 
m2, 3 místnosti WC o výměře 3,61 m2, 12,42 m2 a 1,20 m2, 
4 místnosti pro ubytování o výměře 6,09 m2, 3,42 m2, 3,42 
m2 a 14,04 m2, kancelář o výměře 14,56 m2, příruční sklad 
o výměře 7,80 m2, salonek o výměře 44,10 m2, banketka o 
výměře 44,10 m2, sklad o výměře 18,15 m2, kuchyň o výměře 
46,55 m2, bar o výměře 36,05 m2, 3 místnosti restaurace o 
výměře 36,05 m2, 41,05 m2 a 38,50 m2 a ukládá vedoucí 
odboru vnitřních věcí tento záměr zveřejnit na úřední desce 
městského úřadu
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru – volné 
plochy o rozměru cca 3 m2 v I. nP budovy Městského úřadu 
Kravaře, Tyršova 3334/5, na parc. č. 2822/2 v katastrálním 
území  Kravaře ve Slezsku, mezi městem Kravaře a panem 
Haraldem Viláškem, bytem nábřežní 704/121, 747 21 
Kravaře, za účelem pojiˇšťování vozidel, schvaluje text 
smlouvy o nájmu a pověřuje starostu k jejímu podpisu  
• o odložení rozhodnutí o požadavku aloise a Helgy 
Swatzinových na změnu územního plánu
• o uzavření nájemní smlouvy týkající se pronájmu části 
pozemků parc. č. 2819/1, 4385/4 o celkové výměře cca 
3.150 m2 v obci Kravaře a v katastrálním území  Kravaře 
ve Slezsku mezi městem Kravaře a panem Václavem 
Tvardkem, IČ 46133623, s místem podnikání na Závodí 
107, 739 25, Sviadnov,  za nájemné ve výši 141.750,-- Kč k 
umístění zařízení lunaparku, na dobu určitou od 18.08.2007 
do 31.08.2008 se splatností nájmu do 15.07.2008 a s právem 
odstoupení od smlouvy v případě, že nájemce nezaplatí 
nájemné včas nebo ve stanovené výši, schvaluje text nájemní 
smlouvy a  pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• o uzavření nájemní smlouvy týkající se pronájmu části 
pozemků parc. č. 2819/1, 2820/2, 4385/4 (bez cesty) o 
celkové výměře cca 5.620 m2 v obci Kravaře a v katastrálním 
území  Kravaře ve Slezsku mezi městem Kravaře a  panem 

Václavem Pflegrem, IČ 11542926, s místem podnikání 
747 63 Hrabyně 111, za nájemné ve výši 252.900,--Kč k 
umístění zařízení lunaparku na dobu určitou od 18.08.2008 
do 31.08.2008 se splatností nájmu do 15.07.2008 a s právem 
odstoupení od smlouvy v případě, že nájemce nezaplatí 
nájemné včas nebo ve stanovené výši, schvaluje text nájemní 
smlouvy a  pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• o uzavření nájemní smlouvy týkající se pronájmu části 
pozemků parc. č. 2822/7,  4385/4 a 2139 o celkové výměře 
cca 1200  m2 v obci Kravaře a v katastrálním území   Kravaře 
ve Slezsku panu Jindřichu Pflegrovi, IČ 47203897, s místem 
podnikání Květinová 385/5, 747 07, Opava-Jaktař, za 
nájemné ve výši 54.000,-- Kč k umístění zařízení lunaparku, 
na dobu určitou od 18.08.2008 do 31.08.2008 se splatností 
nájmu do 15.07.2008 a s právem odstoupení od smlouvy 
v případě, že nájemce nezaplatí nájemné včas nebo ve 
stanovené výši, schvaluje text nájemní smlouvy a  pověřuje 
starostu k podpisu této smlouvy
• na základě předložených nabídek uchazečů (obcí Sudice 
a Bohuslavice), o prodeji vozu Tatra CaS 32 – 815, RZ 
OP 94-84, obci Bohuslavice a ukládá vedoucímu odboru 
regionálního rozvoje a kultury připravit kupní smlouvu a 
předložit ji radě města ke schválení   
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí
• objednat geometrické zaměření části pozemku parc. č. 
2773/1 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku     
• předložit radě města dohodu o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č.j.:náj.sml. 1/2003 ze dne 28.02.2003 
uzavřenou mezi městem Kravaře a panem antonínem 
esslerem
• pozvat pana Vítězslava Koneczného na další schůzi rady 
města k jednání ve věci umístění stavby na pozemku parc. 
č.  550/1 v obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku
• vyzvat obchodní společnost InterCora, spol. s r.o., se 
sídlem v Plzni, Lochotínská 18, 301 00, IČ 47714018, k 
předložení dokladu o prodloužení doby notářské úschovy u 
notářky JUdr. Miroslavy Protivové, notářská kancelář v Plzni, 
Bedřicha Smetany 2, PSČ 301 00, týkající se úschovy kupní 
ceny ve výši 13.305.600,-- Kč  za prodej pozemku parc. č. 
3347/42 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku a předložení návrhu dodatku kupní smlouvy ze dne 
24.09.2007, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Opava č.j. V 6204/2007, právní účinky vkladu vznikly dnem 
25.09.2007, týkajícího se prodloužení doby notářské úschovy 
(viz  čl. VI této smlouvy), a to ve lhůtě do18.06.2008
u k l á d á 
vedoucímu odboru MH a IV
• pozvat na příští jednání rady města pana Karla Zeisse a 
zástupce správce stavby „novostavba veřejné splaškové 
kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“

U s n e s e n í
z 21. zasedání Zastupitelstva města 
kravaře konaného dne 25.06.2008 v 
rytířském sále zámku v kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• zprávu o plnění úkolů  20. zasedání  zastupitelstva města 
konaného dne 16.04.2008
• zprávu o činnosti 43, 44, 45, 46, 47. a 48. schůze  rady 
města
• závěrečný účet  Sdružení obcí  Hlučínska za rok 2007
• závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
– západ za rok 2007
• zprávu  o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2007
s c h v a l u j e
• záměr města prodat části pozemků parc. č. 2139 ostatní 
plocha a parc. č. 4385/4 vodní plocha v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku, včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí, jejichž západní hranice 
vznikne cca spojnicí společné hranice parc. č. 2160/1, 2171 
a 2148 v obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku a společné hranice parc. č. 2821/1, 2822/4 a 
4385/4 v obci Kravaře, v  katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku  a východní hranice v severní části sousedí se 
západní hranicí pozemku parc. č. 2147/1 v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku a pak vznikne cca 
spojnicí společné hranice parc. č. 2172/1, 2177  a 2148 v 
obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a 
společné hranice parc. č. 2822/1, 2822/4 a 4385/4 v obci 
Kravaře, v  katastrálním území Kravaře ve Slezsku a ukládá 
tajemníku městského úřadu zajistit zveřejnění tohoto záměru 
na úřední desce městského úřadu
• záměr města Kravaře směnit část  pozemku parc. č. 2077/25 
v geometrickém plánu  Ing. Pavla Kučeji, IČ 44908911, číslo 
plánu 2270-54/2008, potvrzeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Opava dne 
19.05.2008, číslo 795/2008,  označ. písm. „d“ o výměře 178, 
a která je sloučena do  parc. č. 2077/5 trvalý travní porost o 
celkové výměře 5455 m2, včetně veškerého příslušenství a 

všech součástí  (vlastnictví města Kravaře) za části pozemku 
parc. č. 2077/5 trvalý travní porost v geometrickém plánu  
Ing. Pavla Kučeji, IČ 44908911, číslo plánu 2270-54/2008, 
potvrzeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Opava dne 19.05.2008, číslo 
795/2008,  ozn. písm. „a“ o výměře 6 m2, písm. „b“ o výměře 
100 m2, písm. „c“ o výměře 7 m2, písm. „e“ o výměře 65 m2, 
a které jsou sloučeny do  parc. č. 2077/25 trvalý travní porost 
o celkové výměře 5446 m2, včetně veškerého příslušenství a 
všech součástí  v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku (podílové spoluvlastnictví Gerda a daniela 
Hahnových) a ukládá tajemníku městského úřadu zajistit 
zveřejnění tohoto záměru na úřední desce městského úřadu
• dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 24.09.2007 
mezi obchodní společností InterCora, spol. s r.o. se sídlem v 
Plzni, Lochotínská 18, PSČ: 301 00, IČ 47714018 a městem 
Kravaře, kterou město Kravaře prodalo pozemek parc.č. 
3347/42 o výměře 8.800 m2 v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, obchodní společnosti InterCora, spol. 
s r.o. (vklad práva byl povolen rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 
Opava, č.j. V 6204/2007, právní účinky vkladu vznikly dnem 
25.09.2007) týkající se změny čl. VI. Kupní smlouvy – 
možnosti odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty, schvaluje 
text tohoto dodatku a pověřuje starostu k jeho podpisu
• dle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny 
č. 5 územního  plánu obce Kravaře
• požadavek Milana a Svatavy Smolárkových na změnu 
územního   plánu a způsob úhrady nákladů (změna č. 6)
• poskytnutí příspěvku  na činnost na rok 2008 těmto 
subjektům:
 římskokatolická farnost Kravaře, IČ 45236852 
částku 315.000,- Kč
 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor 
dobrovolných hasičů Kravaře, IČ 66738741 částku 70.000,- 
Kč
 Vilibald Seibert, IČ 66179955 částku 50.000,- 
Kč na činnost informačního centra Kravaře
 Zámecký golf club Kravaře, IČ  65888855 
částku 50.000,- Kč
 TJ SK Kravaře, IČ 19015461 částku  40.000,- 
Kč účelově a to: 10.000,- Kč na akci „Běh zámeckým parkem“ 
a 30.000,- Kč na oddíl šachy
• navýšení neinvestičního příspěvku Mateřské škole 
Kravaře-Kouty, příspěvková organizace na rok 2008 o částku 
155.000,- Kč
• poskytnutí investičního příspěvku Mateřské škole Kravaře-
Kouty na rok 2008 ve výši 40.000,- Kč za účelem  rozšíření 
sociálního zařízení z důvodu zvýšení kapacity dětí
• zvýšení kapacity počtu dětí v Mateřské škole Kravaře-
Kouty, příspěvková organizace  z původních 54 dětí na 
nových 68 dětí
• závěrečný účet města Kravaře za rok 2007 bez výhrad
• projekt „Komunitní plán města Kravaře“ na období 2007-
2008
• zásady prodeje bytů a nebytového prostoru v budově 
náměstí 415/26, z majetku města Kravaře a pověřuje 
starostu k jejich podpisu 
• cenu vstupného pro BULy aRéna – aQUaPaRK KRaVaře 
na zvýhodněnou zákaznickou kartu ve výši 1,-Kč  včetně 
dPH za jeden vstup na bazén nebo saunu;  zvýhodněná 
zákaznická karta  neplatí pro masáž a solárium
r o z h o d l o
• o nepřijetí nabídky paní Moniky adamíkové, místo trvalého 
pobytu Kravaře, nábřežní 924/76  k odkoupení budovy č.p. 
480 v Kravařích postavené na pozemku parc. č. 2167 a 
pozemku parc. č. 2167 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
128 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, včetně veškerého příslušenství a všech součástí, 
není záměrem města vlastnit tyto nemovitosti
• o úplatném převodu pozemku parc. č. 709/2 ostatní plocha o 
výměře 252 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře 
ve Slezsku, včetně veškerého příslušenství a všech součástí, 
z vlastnictví města Kravaře do podílového spoluvlastnictví 
pana Rudolfa ausficera, místo trvalého pobytu Kravaře, 
Čemenka 14/9, podnikající pod jménem Rudolf asficer 
aUTOSeRVIS a+Č, s místem podnikání Opavská 3319/45b, 
747 21 Kravaře, IČ 12695165 a pana Zdeňka Černého, 
místo trvalého pobytu Opava, část Suché Lazce, Přerovecká 
120/51, s místem podnikání Opavská 62/45, 747 21 Kravaře, 
IČ 18059074 za dohodnutou kupní cenu ve výši 85.000,-- 
Kč, splatnou (společně a nerozdílně) před podpisem kupní 
smlouvy; pan Rudolf ausficer a pan Zdeněk Černý uhradí 
náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy, např. vklad 
do Kn, apod. a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy
• o úplatném převodu  pozemků parc. č. 1012/1 orná půda 
o výměře 2317 m2 a parc. č. 1012/2 orná půda o výměře 
1167 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, včetně veškerého příslušenství a všech součástí, 
z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví pana alfonse 
Viláška, místo trvalého pobytu Kravaře, Kostelní 3064/20 za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 174.200,-- Kč (50,-- Kč za 
jeden m2 pozemku) splatnou před podpisem kupní smlouvy; 
pan alfons Vilášek uhradí náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy, např. vklad do Kn, apod. a pověřuje starostu 
k podpisu kupní smlouvy
• o nevyhovění žádosti manželů Gűntra a aleny Heidrových, 
místo trvalého pobytu Kravaře, část Kouty, Školní 80/18 o 



BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                          Str. 5

Pojišt ní  motorových 
vozidel

Dopravní   inspektorát    Krava e
Tyršova 5  -   p ízemí

   Kdy  :  Pond lí  8. 00- 12.00   13.00-  16.30   hod. 
    St eda  8. 00- 12.00   13.00-  16.30   hod.

POV    +   zdarma : 
- úrazové poj. idi e  , elní sklo ,
- v rnostní karta eské pojiš ovny- slevy na pojišt ní auta až do výše 100 %
- 10 % slevy na nákup náhradních díl  ,
- a jiné výhody ….. 

p. Vilášek Harald -     tel. 604  682  345

00, IČ 47714018 a městem Kravaře kupní smlouva, kterou 
město Kravaře prodalo pozemek parc.č. 3347/42 o výměře 
8.800 m2 v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, obchodní společnosti InterCora, spol. s r.o. (vklad 
práva byl povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Opava, č.j. V 
6204/2007, právní účinky vkladu vznikly dnem 25.09.2007) 
týkající se prodloužení doby notářské úschovy a změny čl. 
VI. kupní smlouvy – možnosti odstoupení od této smlouvy a 
dohody o smluvní pokutě a pověřuje starostu k jeho podpisu
• zřízení předkupního práva s věcnými účinky ve prospěch 
města Kravaře na část pozemku parc. č. 2773/1 ostatní 
plocha v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, v geometrickém plánu obchodní společnosti 
„MIKROaRea, s.r.o.“,  IČ 25398865, č. plánu 2297-
197/2008, dosud nepotvrzeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Opava, 
označena parc. č. 2773/13 ostatní plocha o výměře 3580 
m2, včetně veškerého příslušenství a všech součástí,  v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, kterou 
město Kravaře prodává obchodní společnosti  „BULy s.r.o.“, 
se sídlem Holasická 1154/2, 747 05 Opava, Kateřinky,  IČ 
25365649, cena pozemku bude stejná jako cena, za kterou 
tento pozemek získala do vlastnictví obchodní společnost  
„BULy s.r.o.“, a to do vydání kolaudační souhlasu příslušným 
stavebním úřadem na plánovanou výstavbu, nejdéle však 
v trvání dvou let od uzavření kuní smlouvy s dohodou o 
předkupním právu s věcnými účinky
• uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu s věcnými účinky mezi městem Kravaře 
a obchodní společnosti  „BULy s.r.o.“, se sídlem Holasická 
1154/2, 747 05 Opava, Kateřinky,  IČ 25365649, týkající se  
úplatného převodu části pozemku parc. č. 2773/1 ostatní 
plocha v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, v geometrickém plánu obchodní společnosti 
„MIKROaRea, s.r.o.“,  IČ 25398865, č. plánu 2297-
197/2008, dosud nepotvrzeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Opava, 
označena parc. č. 2773/13 ostatní plocha o výměře 3580 
m2, včetně veškerého příslušenství a všech součástí,  v 
obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, z 
vlastnictví města Kravaře do vlastnictví obchodní společnosti  
„BULy s.r.o.“, se sídlem Holasická 1154/2, 747 05 Opava, 
Kateřinky,  IČ 25365649, schvaluje text smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu s věcnými 
účinky včetně příloh a  pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• zprávu o plnění úkolů  21. zasedání  zastupitelstva města 
konaného dne 25.06.2008
• zprávu o činnosti 49. a 50. schůze  rady města
• informaci o slavnostním zahájení otevření dětského hřiště 
před BULy aRénOU, které proběhne v neděli 17.08.2008 v 
dopoledních  hodinách
s c h v a l u j e
• záměr města prodat pozemky parc. č. 589/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 163 m2 a parc. č. 589/5 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 163 m2 v obci Kravaře, 
v katastrálním území Kravaře ve Slezsku a ukládá tajemníku 
městského úřadu zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední 
desce městského úřadu
• upravený text dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené 
dne 24.09.2007 mezi obchodní společností InterCora, 
spol. s r.o. se sídlem v Plzni, Lochotínská 18, PSČ: 301 

• poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz dětského 
hřiště organizaci BULy aRéna – zájmové sdružení, IČ 
70630097 se sídlem Hlučínská 181, 747 21 Kravaře,  na rok 
2008 ve výši 200.000,- Kč 
r o z h o d l o 
• o úplatném převodu části pozemku parc. č. 2773/1 ostatní 
plocha v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, v geometrickém plánu obchodní společnosti 
„MIKROaRea, s.r.o.“,  IČ 25398865, č. plánu 2297-
197/2008, dosud nepotvrzeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Opava, 
označena parc. č.  2773/13 ostatní plocha o výměře 3580 
m2, včetně veškerého příslušenství a všech součástí,  v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku z vlastnictví 
města Kravaře do vlastnictví obchodní společnosti  „BULy 
s.r.o.“, se sídlem Holasická 1154/2, 747 05 Opava, Kateřinky,  
IČ 25365649, za dohodnutou kupní cenu ve výši 748.050,-- 
Kč,  splatnou před podpisem kupní smlouvy (kupní cena byla 
stanovená znaleckým posudkem č. 3336-261/2008 soudního 
znalce Martina Vehovského a byla stanovena s ohledem na 
využití pozemku kupujícím-bytová výstavba), se závazkem 
obchodní společnosti  „BULy s.r.o.“ uvést do užívání min. 25 
bytů postavených na předmětné nemovitosti do 18 měsíců 
od uzavření kupní smlouvy s dohodou o předkupním právu 
s věcnými účinky a se závazkem obchodní společnosti 
„BULy s.r.o.“ nezcizit převáděnou nemovitost nebo její 
oddělenou část  a nezatížit ji nebo její oddělenou součást 
žádným věcným či závazkovým právem zapisovaným 
do katastru nemovitostí ve prospěch třetích osob   do 
vydání kolaudačního souhlasu na užívání min. 25 bytů 
(včetně venkovních úprav, parkoviště, zeleně a dopravního 
napojení), které budou postavené na převáděné nemovitosti, 
s právem města Kravaře od kupní smlouvy s dohodou 
o předkupním právu s věcnými účinky odstoupit, pokud 
obchodní společnost „BULy s.r.o.“ poruší tuto svou povinnost 
nezcizit převáděnou nemovitost nebo její oddělenou část  a 
nezatížit ji nebo její oddělenou součást žádným věcným či 
závazkovým právem zapisovaným do katastru nemovitostí 
ve prospěch třetích osob; obchodní společnosti „BULy s.r.o.“ 
uhradí náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy  s 
dohodou o předkupním právu s věcnými účinky, např. vklad 
do Kn, apod., pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy s 
dohodou o předkupním právu s věcnými účinky
z r u š u j e
• v usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 
konané dne 25.06.2008 v bodě „21.140 schvaluje“ písm. d) a 
e) a v bodě „21.141 rozhodlo“ písm. f)

U s n e s e n í
z 22. zasedání Zastupitelstva města 
kravaře konaného dne 16.07.2008 v 
rytířském sále zámku v kravařích

koupi části pozemku parc. č. 1244 ostatní plocha v obci 
Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku; není 
záměrem  města Kravaře tento pozemek prodat
• o nevyhovění žádosti obchodní společnosti MeRKO CZ, 
a.s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Přemyslovců 
792/30, PSČ 709 00, IČ 25364642, o odprodej pozemku parc. 
č. 4211/13 trvalý travní porost v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve Slezsku; není záměrem  města Kravaře 
tento pozemek prodat
v y d á v á
• v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a  stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy 
formou opatření obecné povahy „Územní plán obce Kravaře 
– změna č. 4  
n e s c h v a l u j e 
• poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Kravaře 
p. Petru Sovovi



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

Volby se konají ve dvou dnech :

v pátek 17. 10. 2008
od 14.00 hodin do 22.00 hodin

v sobotu 18. 10. 2008
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasování probíhá pouze ve stálých 
volebních okrscích. Právo volit má státní občan 
ČR, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému 
pobytu v obci, která náleží do územního obvodu 
kraje. 

Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České republiky. 

Vzhledem k výše uvedenému, žádáme 
občany, aby si ověřili platnost svých dokladů a 
případně požádali o vydání nových dokladů na 
MěÚ v Kravařích, odboru vnitřních věcí.

Volič může ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, požádat Městský úřad Kravaře  
okrskovou volební komisi o možnost hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. V takovém 
případě vyšle okrsková volební komise k voliči 
své 2 členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky.
Požadavky na přenosnou volební schránku 
přijímá MěÚ Kravaře, odbor vnitřních věcí, 
paní JUdr. Jana adamčíková, tel. 553 777 930  
nebo paní Hana Kapinosová, tel. 553 777 933, 
od 06.10.2008 do 16.10.2008 a ve dnech 
voleb příslušná okrsková volební komise.

hlasovací lístky
Hlasovací lístky budou dodány všem 

voličům nejpozději 3 dny před dnem voleb a 
v den konání voleb budou ve všech volebních 
místnostech. 

Způsob hlasování

Po obdržení úřední obálky, popřípadě i 
hlasovacích lístků vstoupí volič do prostoru 
určeném pro hlasování. do úřední obálky vloží 1 
hlasovací lístek, na kterém může zakroužkovat 
4 kandidáty, kterým dává přednost. 

Ve prospěch politické strany, politického 
hnutí nebo koalice se budou počítat i takové 
hlasovací lístky

- na nichž budou  jména kandidátů škrtnuta, 
změněna  nebo dopsána,

- na hlasovacím lístku bude zakroužkováno 
více než 4 kandidáti (nebude se přihlížet k 
žádnému přednostnímu hlasu)

hlasovací lístky budou neplatné, jestliže:
- nebudou na  předepsaném tiskopise 
- budou přetrženy
- nebudou  vloženy do úřední obálky
- bude-li v úřední obálce vloženo více 
hlasovacích lístků.

místa konání voleb: 

ve volebním  okrsku č. 1
je volební místnost  – učebna 
Základní umělecké školy, Kravaře, 
část Dvořisko, Ivana Kubince 8/5
pro voliče, kteří jsou přihlášeni  k 
trvalému pobytu na ulici:
Ivana Kubince, Ludmily Hořké, 
Michalská, na dolinkách, U Výspy, 
Příčná, Velké dolinky, Tyršova, 
nábřežní sudá čísla orientační 2 
až 96, lichá čísla orientační 1 až 
97, U náhonu, Panská, U Vody, 
Osvobození, Březová,

ve volebním  okrsku č. 2
je  volební místnost – herna 
Centra volného času, Kravaře, 
část Kravaře, Náměstí 418/20
pro voliče podle místa, kde jsou 

přihlášeni  k trvalému pobytu, a to 
na ulici:
nový dvůr, novodvorská, Petra 
z Kravař, náměstí, Vyhlídalova, 
Mlýnská, alejní, Mírová, Slámova, 
Böhmova, U Kapličky, Opavská 
sudá čísla orientační 128 až 154, 
lichá čísla orientační 165 až 193,

ve volebním  okrsku č. 3
je volební místnost - učebna 
Základní školy Kravaře,  Kravaře, 
část Kravaře, Komenského 
658/14
pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni  k trvalému pobytu, a to 
na ulici:
Opavská sudá čísla orientační 40 
až 124, lichá čísla orientační 31 
až 161a, Lelkova, Trávní, Slepá, 
Krátká, Kolofíkova, Bezručova 

sudá čísla orientační 48 až 110, 
lichá čísla orientační 47 až 121, 
nádražní, Komenského, Poštovní,

ve volebním okrsku  č. 4  
je volební místnost - hasičská 
zbrojnice Kravaře, Kravaře, část 
Kravaře, Štěpánkovická 923/21
pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni  k trvalému pobytu, a to 
na ulici:
Bezručova sudá čísla orientační 2 
až 46, lichá čísla orientační 1 až 45, 
Zahradní, Luční, Čeňka Trunčíka, 
U Trati,  Rohová, Štěpánkovická, 
Hanůvka, Čemenka, Opavská 
sudá čísla orientační 2 až 38b, 
lichá čísla orientační 1 až 29, 
Floriánská, Polní, Cihelní, Potočná, 
nábřežní sudá čísla orientační 98 
až 162, lichá čísla orientační 99 až 

151, Kostelní sudá čísla orientační 
4 až 22, lichá čísla orientační 1 až 
31,

ve volebním okrsku  č. 5 
je volební místnost – učebna 
Základní školy Kravaře-Kouty, 
Kravaře, část Kouty, Bolatická 
97/9
pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni  k trvalému pobytu, a to 
na ulici:
Hraniční, Kašpara Peterka, 
Hlučínská, Kostelní sudá čísla 
orientační 24 až 58, lichá čísla 
orientační 33 až 103, Záhumenní, 
nová, Úzká, Kalužova, Sadová, 
družstevní, Bolatická, Školní, 
Severní, Souběžná, Pod dráhou, 
Sluneční, Východní, Skřivánčí, 
Olšinky.

informování  voličů  o volbách do Zastupitelstev krajů 

Město Kravaře a Buly arena – Aquapark Kravaře se 
přihlásili k celostátní soutěži pořádané Agenturou Sprint 
a Českým olympijským výborem, 17. ročník  soutěže  

„PLAVE CELÉ MĚSTO“.
 Soutěžní klání bude probíhat 

ve středu 1. října 2008. v čase od 7.00 do 21.00 hod. 

V den konání bude aquapark po celý den zdarma otevřený pro 
všechny soutěžící plavce, kteří si příjdou prověřit své plavecké 
schopnosti a na čas zaplavou 100 metrů jakýmkoliv plaveckým 
stylem. Plavec nemusí být občanem našeho města.

Soutěžit mohou plavci všech věkových kategorií a v 
odpovídajících kategoriích bude zhodnocen jejich plavecký 
výkon.

Nejúspěšnější plavci v jednotlivých kategoriích budou 

odměněni. Taktéž bude odměněn nejmladší a nejstarší plavec. 
Výsledky budou zveřejněny na našem bazénu a na školách, které 
se soutěže zúčastní.

Město bude v soutěži hodnoceno podle bodového výsledku 
nejlepších 250 plavců.  Plavci mladší 6-ti let a starší 60-ti let mají 
po zaplavání povinných 100 m, při dosažení jakéhokoliv času, plný 
počet 28 bodů.

Nejúspěšnější města v každé kategorii obdrží diplom a pohár 
od Českého olympijského výboru.

Součástí této akce je také soutěž pro základní a střední školy 
TUČŇÁK OPEN.

Podmínkou pro zařazení do této soutěže je účast minimálně 50 
plavců z jedné školy.

Organizované skupiny se mohou k účasti přihlásit na telefonu 
553 777 591, u pana Pavlíka nebo paní Weczerkové, kde bude s 
organizátorem upřesněn čas jejich účasti na soutěži.

 Těšíme se na Vaši účast  !!!

plavecká soutěž měst



V rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě Kravaře budou 
v září 2008 podle aktualizovaného plánu 
prováděny tyto klíčové práce (uvedeny po 
ulicích):
hlavní dopravní tah hlučín - opava
Ulice Hlučínská – byly dokončeny výkopové 
práce na řadu a včetně veřejných částí 
domovních přípojek
- byly dokončeny výkopové práce na řadu a3, 
provádějí se práce na domovních přípojkách
- komunikace je opravena, zbývá dokončit 
opravu komunikace od Buly centra - cca 200 
m směrem na Hlučín a od odbočky ul. na 
Olšinkách – cca 220 m směrem na Hlučín
Ulice na Olšinkách – je prováděna oprava 
komunikace
Ulice Rohová – výkopové práce dokončeny, 
budou prováděny opravy komunikací
Ulice nádražní – byl dokončen řad C3.3 a 
výtlak k ul.Opavská. Byla provedena oprava 
komunikace – od ul. Opavská k železniční 
stanici 
Ulice Slámová – dokončena včetně domovních 
přípojek, bude zahájena oprava komunikace
Ulice Böhmova – řad dokončen včetně 
domovních přípojek, bude zahájena oprava 
komunikace
Ulice Tyršova – proveden protlak v horní části 
ulice. Výkopové práce včetně přípojek jsou 
dokončeny podél pracoviště Policie ČR (spojka 
mezi Tyršovou a Bezručovou ul.)

Ulice Ludmily Hořké – jsou dokončeny výkopové 
práce hlavního řadu a veřejné části domovních 
přípojek. Opravy komunikace byly provedeny 
od křižovatky ul. Ivana Kubince směr Štítina a 
část ul. Ivana Kubince
Ulice Školní - byly dokončeny práce v úseku 
cca 150 m
Ulice Lelkova - byly dokončeny práce na 
sběrači C12 včetně veřejných částí domovních 
přípojek
Ulice Osvobození - dokončena byla stoka C 4.3 
–včetně přípojek
Ulice Mírová - dokončena byla stoka C5.2
Byly zahájeny práce na ČS 1, ČS 2, ČS 3, ČS 
4, ČS 5
další úseky (ulice)
a5.2 5.2.1 ul. Kalužova,Úzká - dokončení prací 
na řadu
a5.3 provedení výkopových prací na řadu 
včetně přípojek
a5.4 provedení výkopových prací na řadu 
včetně přípojek
a 7 ul. Záhumenní, ul. Kostelní - provedení 
výkopových prací na řadu včetně přípojek
a 7.3 ul. Kostelní - provedení výkopových prací 
na řadu včetně přípojek
a8 ul. Cihelní – dokončení stoky 
a8.2 ul. Kostelní - provedení výkopových prací 
na řadu včetně přípojek
a9 Ša251-Ša259 ul. Č. Trunčíka – Kostelní - 
dokončení prací na řadu včetně protlaku pod 
ul. Štěpánkovická
a9.2 ul. Štěpánkovická - zahájení prací na 

stoce
B ul. nábřežní - pokračování v pracích na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z ČS 3
B 2 ul. Hraniční - zahájení prací na řadu včetně 
přípojek a výtlaku z ČS 3
C ul. nábřežní - pokračování v pracích na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z ČS 1 od křižovatky s 
ulicí Tyršovou směrem na Hlučín je kanalizace 
dokončena. Byla prováděna ve velmi obtížných 
geologických podmínkách. dokončují se 
domovní přípojky
C 2 ul. Tyršova –  trasa posunuta mimo 
komunikaci - provádění prací na řadu a 
propojení výtlaku ČS 1 ČS 2
C 3 ul. Bezručova - zahájení výkopových prací
C 3.2 náměstí - zahájení výkopových prací
C 3.4 ul. Bezručova - zahájení výkopových 
prací
C 3.4.1 ul. Bezručova - zahájení výkopových 
prací
C 4 ul. Panská - pokračování v pracích na řadu 
včetně přípojek
C4.1 ul. U náhonu - provedení  prací na řadu 
včetně přípojek
C5.3.1 ul. Opavská - zahájení výkopových 
prací. 
C 7 C7.2 ul. Vyhlídalova - pokračování v pracích 
na řádu včetně přípojek
Komplikace přináší řešení neočekávaného 
křížení s  inženýrskými sítěmi, které nejsou 
zakresleny v projektové dokumentaci. další 
komplikací je zjištěné nevhodné podloží.
C 9 ul. Lelkova - pokračování v pracích na řádu 
včetně přípojek

konečná úprava voZovek (asfalt)
Práce na opravách komunikace na ul. Hlučínská a Opavská byly 
dokončeny, zbývá dokončit opravu komunikace od Buly centra - cca 200 
m směrem na Hlučín, dále pak dokončení v úseku od ul. Bolatické cca 
250 m směr Hlučín, kde je doposud úprava provizorní.
V září budou pokračovat práce na opravách komunikací v ulicích 
Komenského, Rohová a U Trati.
čistírna odpadních vod
Souběžně s pracemi na liniovém kanalizačním řadu finišuje výstavba 
nové ČOV. dne 26. srpna 2008 byly zahájeny komplexní zkoušky ČOV, v 
měsíci září budou probíhat přejímky stavebních objektů a uvedení ČOV 
do zkušebního provozu. Počítá se s napojením prvních občanů-uživatelů 
nové kanalizační sítě v rozsahu 800 – 1000 obyvatel.
V  oploceném areálu již funguje nová trafostanice s transformátorem z 
vysokého na nízké napětí. dokončen byl propustek přes potok u vjezdu 
do ČOV a zámková dlažba na chodnících. Cyklostezka do Olšinek se 
dočkala podkladní vrstvy, kompletně dokončena bude v průběhu měsíce 
září. Průběžně jsou prováděny terénní úpravy.
neGativní vlivy výstavby na chod města
Generální dodavatel díla TCHaS plně chápe problémy občanů, způsobené 
probíhající výstavbou. Jedná se zejména o celkově komplikovanou 
dopravní situaci, přechodné omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto a další negativní jevy, 
které stavbu podobného rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.
Za tyto komplikace se TCHaS všem občanům města Kravaře i 

projíždějícím řidičům omlouvá. Škodlivé vlivy výstavby se snaží 
maximálně eliminovat tak, aby byla stavba zdárně dokončena v 
naplánovaném termínu i kvalitě, a aby sloužila občanům města Kravaře 
k plné spokojenosti po další desítky let.
dovolujeme si také informovat občany města Kravaře a veřejnost o 
skutečnosti, že v průběhu měsíce září může dojít k úpravám v pracovních 
postupech a harmonogram plánovaných prací může být z různých 
důvodů upraven a drobně pozměněn.
Pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme o nich pravidelně 
informovat prostřednictvím místního rozhlasu.

výstavba nové čistírny odpadních vod a kanaliZační sítě v kravařích

harmonoGram prací – Září 2008

BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                          Str. 7



veškeré další informace naleznete na www.cisticka.kravare.cz

vaše dotazy jsou připraveni vám kdykoliv 
zodpovědět zástupci městského úřadu:
 
p. karel Zeiss 
Telefon: 553 777 958 
email: karel.zeiss@kravare.cz 
 
p. rudolf stuchlík 
Telefon: 553 777 941 
email: rudolf.stuchlik@kravare.cz 

vaše dotazy ohledně připojení vaši
nemovitosti k čov vám rádi zodpoví:

p. daniel Wawrzinek
Telefon: 553 777 944 
email: daniel.wawrzinek@kravare.cz 

p. karel Zeiss 
Telefon: 553 777 958 
email: karel.zeiss@kravare.cz

veškeré stížnosti na postup prací a problémy 
s výstavbou vám kdykoli zodpoví správci 
stavby, zástupci firmy centroprojekt:

ing. mojmír Gelnar 
Telefon: 553 672 950 
Mobil: 731 125 895 
email: gelnar@centroprojekt.cz 
 
ing. bohuslav schneider 
Telefon: 553 672 950 
Mobil: 731 125 893 
email: schneider@centroprojekt.cz

V měsíci srpnu byly zahájeny práce na konečných úpravách hlavních cest a přístupových chodníků. 

Str. 8                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156



 
dne 17.  srpna 2008 
bylo u buly arény 

otevřeno 
dětské hřiště 

 
pro děti 

od 2  do 15 let.
hřiště je Zdarma 

otevřeno každý den 
od 10.00  do 19.00  hod.

děti  do šesti  let pouZe
v doprovod rodičů  

BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                         Str. 9



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

 

v komplexu buly aréna vyrostlo další  sportoviště, 
určené pro tyto sporty:

•  basketbal
•  volejbal
•  nohejbal

hřiště nabíZí  povrch a basketbalové koše té nejlepší  dostupné 
kvality

cena pronáju včetně míčů je 300, -  kč /hod.



BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                        Str. 11

dopolední řízená činnost /Vv, Tv, Hv / lépe telefonicky objednat 

den cvičitelka věk dítěte hodina věk 
dítěte hodina

pondělí Marcela 1 – 1,5 roku 
/chodící děti/

9.00 – 10.00 
hod.

2 – 2,5 
roku

10.30 – 11.30 
hod.

úterý Zuzka 2,5 roku a 
více

9.30 – 10.30 
hod.

středa

angličtina 
pro 
maminky 
s hlídáním 
dětí

9.30 hod. 
začátečníci

10.30 hod. 
pokročilí

čtvrtek Katka 6 – 12 měs. 9.00 – 10.00 
hod.

1,5 – 2 
roky

10.15 – 11.15 
hod.

pátek plavání dětí

co orGaniZujeme a připravujeme:

angličtina pro maminky s hlídáním dětí je určena jak pro 
začátečníky, mírně pokročilé, tak i pro pokročilé. 
Objednávky na tel. čísle  739 416 395.

kurzy plavání pro děti od 2 měsíců do 10 let v aquaparku v Kravařích 
/nutno objednat/:

- děti 2 - 6 měsíců - plavání ve vanách 
- děti od 6 měsíců do 4 let – plavání v pátek od 8.00 – 12.00 hod.
- děti 4 roky a výše – plavání v pondělí nebo 
čtvrtek od 15.00 – 18.00 hod.

jóga pro začátečníky začíná ve středu 8. října 2008 od 18.00 hod.

Od října opět začnou předporodní kurzy pro těhotné /teorie, cvičení, 
relaxace/ 

Od listopadu chystáme angličtinu pro děti do 4 let a zábavné 
odpoledne plné her a soutěží.

Také připravujeme od listopadu pro děti od 4 let kroužek lidových 
tanečků.

Pro maminky chystáme od listopadu 1x měsíčně relaxačně - 
výtvarný večer. 

na všechny aktivity lze děti předem přihlásit a rezervovat si místo!

nabízíme pronájem prostor centra ke komerčním účelům, přednáškám, 
sportovním aktivitám, oslavě dětských narozenin apod. 

na všechny se už těší skřítek naschválníček a tety!!!

odpolední činnosti
den hodina činnost
pondělí zavřeno

úterý 15.30 – 17.30 
hod. volná herna

středa 18.00 - 19.00 
hod. Jóga pro začátečníky Mgr. Bočková 

čtvrtek zavřeno pronájem prostorů
pátek zavřeno příležitostné aktivity

ahoj maminky, tatínkové a především děti!
 

Je po prázdninách a tak od 6. října 2008. opět otvíráme dvířka RC naschválníček.

roZvrh říjnových akcí  rodinného centra naschválníček
(ul.  opavská 25,  kravaře,  tel. :  739  416 395)

akce rodinného centra naschválníček



VeLKá SOUTěŽ V POUŠTění 
KOUPenýCH neBO VyROBenýCH dRaKů

18.  ročn ík  dRaKIády, 
 

který se uskuteční

v sobotu 27. září 2008
Sraz všech soutěžících ve 14.00 hod. před CVČ 

Každý účastník soutěže dostane zdarma balónek, cukrovou vatu a 
vstupenku na skákací hrad.

Výherce v každé kategorii čekají pěkné ceny.

PRIMa J íZda na KOLeČKOVýCH BRUSLíCH

v sobotu 4. října 2008

Sraz všech zájemců v 15.00 hod. před cyklostezkou
/u sběrny surovin na nábřežní ulici/.

akce je určena pro začátečníky i pokročilé.

TěŠíMe Se na VŠeCHny MaLé I VeLKé BRUSLaře!!!

PRO děTI od 1. - 5. tříd
22. - 26. září  2008

PRO OSTaTní děTI a VeřeJnOST 
Ve STředU 24. 9. 2008  Od 14.00 – 18.00 hod.

Milí rodiče, mládeži, přijďte si prohlédnout zařízení CVČ.
Rádi Vám poradíme při výběru zájmového kroužku nebo kurzu.

D N Y  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í

Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

akce centra volného času
náměstí 20, Kravaře

tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  
e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

 

s e Z Ó n n í  b u r Z a
oblečení, obuvi, hraček, hudebnin 

a sportovních potřeb 
podZim - Zima 2008 

PříJeM  ZBOŽí :  ČTVRTeK 9. 10. 8.00 - 12.00     13.00 - 18.00
PROdeJ ZBOŽí :  PáTeK 10. 10. 8.00 - 12.00     13.00 - 18.00
  SOBOTa 11. 10. 8.00 - 11.00
VyÚČTOVání:  POnděLí 13. 10. 8.00 - 18.00

Š K O L a  B R U S L e n í
další ročník ŠKOLy BRUSLení bude probíhat 

od 5. 10. – 7. 12. 2008, 
opět v neděli v Buly aréně v Kravařích

 od 10.00 – 11.00 hod. 

Protože počet míst v kurzu je omezen, přihlášky a platby za 
kurz budou přijímány pouze osobně v Centru volného času 
již od 22. 9. 2008 ( Po – Čt 9.00 – 16.00 hod.)
nebudeme brát zřetel na telefonické a e-mailové přihlášky.  
děkujeme za pochopení.

Pro školní děti otevíráme od října 2008 hokejový kroužek. 
Kroužek je určen pro pokročilé bruslaře, ne začátečníky.

Výrobce opotøebitelných ND 
                                      na zemìdìlské stroje

PØIJME pracovníky do dìlnických profesí:

1. ZÁMEÈNÍK

2. OBSLUHA KALICÍHO LISU

3. LAKÝRNÍK

Nabízíme:
Pøimìøené platové ohodnocení + bonusy
Stravenky
Školení a profesní vzdìlávání

Kontakt: Tel.: +420 553 673 303, agropa@agropagroup.cz

AGROPAGROUP, s.r.o., Kostelní 3316/2d, Kravaøe, www.agropagroup.cz



Zájmové kroužky cvč kravaře -  školní rok 2008/2009

BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                        Str. 13

název kroužku cena/rok určení datum první schůzky
aerobic 600 1.- 3. třída Středa 1.10. v 16,00 v CVČ
aerobic 600 10 - 15 let     Čtvrtek 2.10. v 17,30 malá tělocvična
Basketbal 700 od 5. třídy Čtvrtek 2.10. v 17,30 velká tělocvična
Cvičení na stepech 35,-/hod.  Čtvrtek  2.10. v 18,30 malá tělocvična
Cvičení s evou 35,-/hod.  Úterý 23.9. v 17,00 malá tělocvična
Cvičení s Gabkou 30,-/hod.  Středa 1.10. v 18,00 CVČ
divadelní 800 děti i dospělí Pátek 3.10. v 15,30 v CVČ
Florbal 800 od 3. třídy Sobota 4.10. v 15,30 malá tělocvična
Fotbal 500 mládež Čtvrtek 2.10. ve 20,30 velká tělocvična
Gymnastika 1000 od 1. třídy Středa 1.10. v 16,00 malá tělocvična
Hokejový kroužek 200 od1.tř.pokr. bruslaři  Úterý 30.9. v 14,00 v Buly aréna
Honey – taneční hip - hop kroužek 600 od 6. třídy Středa 1. 10. v 18,00 malá tělocvična
Hra na kytaru - pokročilí 600 od 5. třídy Úterý 30.9. v 15,00 CVČ
Hra na kytaru - začátečníci 600 od 4. třídy Úterý 30.9. ve 14,00 CVČ
Internet pro veřejnost 20/hod.  provozní doba ve výloze CVČ
Keramický kroužek 800 od 1. třídy Čtvrtek 2. 10. v 16,00 v CVČ
Keramika - měsíční kurzy 150/250  Středa 1. 10. v 18,00 CVČ
Kurz manekýnek 600 1.- 4., 5.- 9.třída Čtvrtek 25.9 .v 16,30 CVČ
Kurz sebeobrany pro ženy 300/12 l. od 14. let Úterý 30.9. v 19,30 CVČ
Letecký modelář 600 od 3.třídy Pátek 3.10. ve 14,00 klubovna u těl.
Malování 600  Úterý 30.9. ve 13,00 CVČ
Mažoretky 700 od 1.třídy Pondělí 29.9. v 16,15 malá tělocvična
netradiční výtvarné techniky 600 od 1.třídy Středa 14,00 ZŠ Kouty
Pěvecký sbor Kobeřice 300 4. - 9.třída Středa ve 14,00 ZŠ Kobeřice
Počítačový kroužek Kouty 600 od 1. třídy termín bude upřesněn
Příprava na boj. umění 700 od 1. třídy Úterý 30.9.v 18,00 malá tělocvična
Přípravný pěvecký sbor Štěpánkovice 200 1.- 3.třída Úterý ve 12,45 ZŠ Štěpánkovice
Rybáři - pokročilí 400 od 1. třídy Sobota 4.10. v 8,00 CVČ
Rybáři - začátečníci 400 od 1. třídy Sobota 4.10. v 8,00 CVČ
Sportovní hrátky 700 od 1. třídy Úterý 30.9. ve 14,00 malá tělocvična
Šití a oděvní návrhy 600 od 6. třídy Středa 1.10. v 17,00 CVČ
Škola bruslení 600 přihlášky v CVČ neděle 5.10. v 10,00 Buly aréna
Tanec bez hranic 35,- /hod. od 14. let Středa v 19,00 CVČ
Taneční kroužek pro mladší 700  1.- 7.třída Pátek 3.10. v 15,00 malá tělocvična
Taneční kroužek Taurus 700  od 8.třídy Pátek 3.10. v 16,30 malá tělocvična
Taneční skupina Kinematrik 700 od 17 let Pátek 26.9. v 18,00 malá tělocvična
Veselé pískání - začátečníci 600 od 5 let Středa 1.10. ve 12,30 CVČ
Veselé pískání Kouty 600 od 1. třídy Pondělí 29.10. ve12,30 a13,30 ZŠ 

Kouty
Veselé pískání- pokročilí 600 od 2. třídy Středa 1.10. ve 13,30 CVČ
Výtvarné techniky 600 od 1. třídy Pondělí 29.9. ve 14,00 CVČ
jaZykové kurZy    
angličtina - pokročilí 1 500  Úterý 30.9. v 18,00 CVČ
angličtina - začátečníci 1 500  Úterý 30.9. v 18,00 CVČ
angličtina - pokročilí 700 od 2. třídy Pondělí 29.9. v 15,30 CVČ
angličtina - začátečníci 700 od 2. třídy Pondělí 29.9. v 15,30 CVČ
angličtina - zač. 1.tř. 500 1.třída Pondělí 29.9. ve 14,30 CVČ
němčina - pokročilí 1 500  Pondělí 29.9. v 18,00 CVČ
němčina - začátečníci 1 500  Pondělí 29.9. v 18,00 CVČ

DO ZáJMOVýCH KrOužKů Se HLaSte OSOBNě V CVč.
INfOrMaCe Na teLefONNíM číSLe 553 671 283, 776 691 811



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

V letošním roce jsme shodou okolností 
realizovali myšlenku, že oslavy koutského 
a kravařského odpustu by se slavily jako 
jeden celek. Hned v pondělí po odpustu 
v Koutech a před odpustem v Kravařích 
jsme u nás v domově pořádali odpustové 
odpoledne. den ve znamení odpustu 
již vlastně začal v 9.00 hod. ráno mší 
svatou, kterou jseme si připomněli svátek 
apoštola a mučedníka s. Bartoloměje. 
Odpoledne jsme užívali sluníčka a 
teplého počasí venku na zahradě při 
dobrých švestkových, borůvkových 
a rybízových koláčích paní Magdy. V 
podvečer jsme si pak pochutnávali 
na opravdu vynikajících domácích 

bramborových plackách a pivu. K tomu 
všemu a především k dobré náladě nám 
hrála harmonika pana Leo Richtera.
Pravé kravařské odpustové pondělí jsme 
jako tradičně dopoledne navštívili areál 
lunaparku na Mezivodkách, abychom 
také viděli všechny ty kolotočové atrakce 
i pár stánků a něco jsme i utratili za 
pivo nebo třeba klobouk. děkujeme za 
doprovod všem našim příznivcům, a že 
letošní čerstvá a značně vysoká vrstva 
kamenné sutě chtěla sílu a přejeme 
Kravařskému odpustu požehnání zase 
za rok.

Závěr léta v domově pro seniory sv.  hedviky -  kravaře ve Znamení  odpustu

poZnávání v každém věku
malá univerZita ii i .  věku

program vii. semestru:

14. 10. 2008 „Rok na zahradě 2008“ – přednáška - pan Petr arbter z 
Kravař

11. 11. 2008 „ Co na Prajzke se stalo a povědalo po 10 letech“ – povídání 
paní Jany Schlossarkové z Hlučína

9. 12. 2008 „Bedřich Smetana – zralý věk a stáří“ – přednáška - paní 
Věra Hrdinová z Kravař

13. 1. 2009 „Jak se žije v evropě – Švédsko, Itálie-Kalábrie“ – přednáška 
pan Martin Melecký a paní Maria Melecká z Kravař

Přednášky se budou konat v prostorách společenské místnosti našeho 
domova, začátek ve 14.00 hod.

Těšíme se na setkání s Vámi! 
Maria Melecká, ředitelka DS

RaTIBOřSKý ROdInný CyKLISTICKý ZáVOd

na pozvání 
z á s t u p c ů 
I n f o r m a č n í h o 
centra Ratiboř, 
se IC Kravaře, 
zúčastnilo dne 
24. 8. 2008 
X. ročníku 
R o d i n n é h o 
c y k l i s t i c k é h o 
závodu. 
Cyklisté během 
soutěže nejen že poznávali málo známá zákoutí města Ratiboř, ale 
souběžně plnili i sportovně-orientační tématické úkoly.
Všem zúčastněným /cca 100 evidovaným/ v cíli tohoto zábavného 
odpoledne věnovali pořadatelé občerstvení a upomínkové trička s 
logem závodu. Primátor města Ratiboř předal vítěznému týmu hlavní 
cenu - horské kolo.
Případným zájemcům o účast na XI. ročníku Rodinného cyklistického 
závodu města Ratiboře, podá bližší informace IC Kravaře.

Za IC Kravaře
Seibert Vili



Vážení spoluobčané,
redakce Besedníku otevírá novou rubriku pod názvem 

„PTeJTe Se naŠICH ZaSTUPITeLů“.

Jestliže máte jakékoliv dotazy na členy Zastupitelstava 
města Kravaře, týkající se života v našem městě, rádi 
Vám zprostředkujeme odpověď na Vaše otázky.

Své dotazy můžete přinést osobně nebo zaslat na 
adresu:

Redakce Besedníku
Zámek Kravaře
alejní 24
747 21 Kravaře

nebo na e-mail:

besednik@kravare.cz 

BESEDNÍK č. 156                                                                                                                                       Str. 15

ptejte se našich Zastupitelů žákovská soutěž sdh kravaře

Bohoslužby v německém jazyce se uskuteční: 

• v neděli  28. září 2008 
v 10.00 hod. v zámecké kapli.

• v neděli 26. října 2008
v 11.00 hod v kostele sv. Bartoloměje.

Vystoupí Chór DFK - Rybnik

Obě mše bude celebrovat P. Max Jarosch

 

S e T K á n í 

K R V a ř S K ý C H  R O d á K ů

Přátelské setkání kravařských rodáků narozených v roce 
1948 a těch, kteří v roce 1963 ukončili základní školní 
docházku ve škole v Kravařích se bude konat 

v pátek 24. října 2008 
v buly aréně v kravařích-koutech. 

Prosíme ty, kteří mají zájem se tohoto setkání zúčastnit, aby 
se přihlásili 
u p. Moniky Urbišové – tel. 553 673 085, nebo
u p. Marie Švančarové – tel. 721 500 068, 728 061 695 nebo 
na e-mail: ave.kravare@tiscali.cz  

těšíme se na vzájemné setkání. 

V sobotu 13. 9. 2008 proběhl v hasičském areálu SdH Kravaře již  
28. ročník soutěže o žákovský pohár, ve kterém družstva mladších 
i starších žáků měřila své síly v běhu na 60 m překážek a požárním 
útoku. Zvítězilo to družstvo, které dosáhlo nejnižšího součtu časů 
požárního útoku a časů 2 nejlepších běžců z jednotlivých družstev. V 
kategorii mladších, v konkurenci 10 družstev, zvítězili hasiči z Těškovic 
(součet 75,02 s). Zejména díky nejlepším běžcům, na druhém místě  
zásluhou nejlepšího požárního útoku skončili hasiči ze Štěpánkovic 
(součet 85,67 s). a bronz si odvezli součtem 94,91 s hasiči z Chvalíkovic. 
I kategorii starších, mezi 18 družstvy, vyhráli hasiči z Těškovic (53,99 s), 
opět zejména díky běžcům. Stříbro putuje do Komárova (63,14 s) a bronz 
do Štěpánkovic (63,42 s), kteří i v této kategorii měli nejrychlejší požární 
útok. domácí starší žáci z Kravař, zejména díky pokaženému útoku, 
obsadili až osmé místo. Čtyři absolutně nejrychlejší běžci soutěže si to pak 
ještě rozdali o stupně vítězů v soutěži jednotlivců, kdy s nástrahami trati 
si nejlépe poradila Hanka Sedláková z Těškovic, které ve finále porazila 
svého bratra daniela. V kategorii starších vyhrál také těškovický borec 
Matěj Krayzel a druhé místo obsadil domácí, kravařský, Martin Seidl. 

provozní doba 
kanceláře kravaře

náměstí 394/29 
747 21 kravaře
českomoravská stavební spořitelna,a.s.
čSOB Pojišťovna,a.s. 

Po 8.30  – 12.00 14.00 – 17 hod.
St 8.30  – 12.00 14.00 – 17 hod.
čt 8.30  – 17.00 

Bc. andrea Peterková, tel. 732 861 501 /pondělí, středa/
alois Baránek, tel. 607 668 237 /čtvrtek/ 
Ing. Kateřina Honková, tel. 604 149 105 

Máte 2 hod. denně čas? 

Pracovní příležitost 
na PC - www.pracezdomu.com

poděkování .
V srpnu 2008 doš lo  ke  z t rá tě  peněženky,  vče tně 
dok ladů .Touto  ces tou  bychom rád i  poděkova l i  ná lezc i , 
panu josefu  lasákovi ,  by tem Ško ln í  15 ,  Kravaře-
Kouty,  za  poc t i vos t ,  sk romnost  a  vyna ložené ús i l í , 
aby  se  z t racená peněženka dos ta la  co  ne j rych le j i  do 
oprávněných  rukou.

Mockrá t  děku jeme.

 



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 156

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava.  Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 09. 2008.

V sobotu, 9.8.2008, proběhl v hasičském 
areálu SdH Kravaře již 8. ročník Veterán Cupu, 
soutěže se starou koňskou stříkačkou. 
Letošního ročníku, za příznivého počasí, se 
účastnilo celkem 8 družstev v mužské kategorii 
a také 2 družstva, složena  pouze z něžnějšího 
pohlaví. 
Závodníci a závodnice museli nejprve vypít 

sklenici piva a pak se vydali na trať, kde je čekal 
úkol natáhnout dva proudy po dvou hadicích 
„C“ a poté pumpováním na starou hasičskou 
stříkačku sestříknout proudem vody u hadic 
terče. Poté ještě proudaři či proudařky museli 
přenést raněnou „pivní bečku“ na nosítkách 
až do cíle. V kategorii mužů se s nástrahami 
trati nejlépe vypořádalo družstvo draka team, 

složené z nehasičů 
z Kravař, které tak 
časem 54,79 s. 
porazilo i veškeré 
ryze hasičské 
družstva. druzí 
pak skončili hasiči 
z Malých Hoštic 
časem 59,72 s. a 
třetí hasiči z Koutů 
- časem 61,86 s. V 
kategorii žen pak 
vyhrály manželky 
kravařských hasičů, 
které časem  
76,77 s. pokořily 
nejen své sokyně, 
hasičky z Malých 
Hoštic, ale i družstvo 

svých manželů, veteránů SdH Kravaře, které 
časem 80,70 s. obsadilo ve své kategorii až 6. 
místo. 
Součástí programu byly i doprovodné soutěže 
o nejstaršího soutěžícího, o  obvod mužského 
břuchu (84 cm) a o obvod ženských prsou  
(84 cm), kterých se mohli účastnit všichni 
přihlížející. Výherci si pak odnesli něco na 
zub. 
na závěr toho odpoledne byla vylosována 
bohatá tombola a následovalo posezení za 
hudebního doprovodu kapely drive do brzkých 
ranních hodin.
SdH Kravaře tímto děkuje všem soutěžním 
družstvům, divákům a hlavně sponzorům, 
kteří přispěli svou cenou do tomboly. Byli to: 
fa. Harazim a.e.S., fa. Tkaczik, J+M výpočetní 
technika, Zlatnictví Sentenský, Zámecký Golf 
Club, Klia CZ s.r.o. Bohuslavice, Čalounictví 
Stoklasa, J+R autodoprava, restaurace 
damika, restaurace Hřiště, restaurace Slanina, 
restaurace U Šťura, obklady Holesch, Maso-
uzeniny Vilášek, Ilona Ferugová, fa. argos, 
kadeřnictví M. Černá, fa. Theuerland, Valk 
– Welding, fa. essler, malířství Směja, Chata 
pod Kloboukem, a+Č, fa. Kaštovský, pekařství 
Knappe, fa. Janta – zemní práce, fa. Opatrzil a 

VeTeRán CUP HaSIČů Z KRaVař


